２０２４年１０⽉吉⽇
会員各位

株式会社 東所沢スポーツクラブ
施設⻑ ⽯川 秀樹

知覚体育・オールラウンド閉講及び新クラス開講のお知らせ

平素より東所沢スポーツクラブをご利⽤いただき誠にありがとうございます。
この度【知覚体育・オールラウンドクラス】担当講師の退任に伴い、２０２５年４⽉よりキッズジム

のクラスを再編成させていただくことになりました。
再編成に伴い【知覚体育・オールラウンドクラス】は２０２５年３⽉末をもって閉講させていただき

ます。
当クラブといたしましてもクラスを継続したいところではございますが、後任講師の適任者が⾒つか

らず、同内容での継続が困難となり閉講させていいただくことになりました。
会員の皆様には⼤変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解いただけますようお願い申し上げます。
⻑きにわたり皆様よりご愛顧いただきましたこと、厚く御礼申し上げます。
なお、再編成に伴い下記の通り新設クラスをご⽤意いたしますので振り替え及びクラス変更をご検討

いただけますと幸いです。
スタッフ⼀同、⼀層の努⼒を重ね皆様に喜んでいただけるよう指導してまいりますので、引き続きご

愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。

記

① 該当クラスについて
・⽕曜⽇・⾦曜⽇ １４：４０〜１５：４０ 知覚体育
・⽕曜⽇・⾦曜⽇ １５：４５〜１６：４５ オールラウンドⅠ
・⽕曜⽇・⾦曜⽇ １６：５０〜１７：５０ オールラウンドⅡ
・⽕曜⽇ １７：５５〜１８：５５ オールラウンドⅢ

② 今後のスケジュールについて
・最終レッスン⽇ ２０２５年３⽉２８⽇（⾦）

２０２５年３⽉２８⽇（⾦）までは、今まで通り開講いたします。

③ 新クラス開講⽇について
・２０２５年４⽉１⽇（⽕）〜

④ 新クラスについて
・⽕曜⽇ １４：４０〜１５：４０ 幼児体育

（振替については、他曜⽇の幼児体育クラスへの振替となります。）

・⽕曜⽇ １５：４５〜１６：４５ 幼児体育・学童体操
（振替については、他曜⽇の幼児体育・学童体操クラスへの振替となります。）

・⽕曜⽇ １６：５０〜１７：５０ 学童体操
（振替については、他曜⽇の学童体操クラスへの振替となります。）

・⽕曜⽇ １７：５５〜１８：５５ アクロバット ⑤アクロバットクラスについてを参照ください。
（振替については、内容・レベルは異なりますが、他曜⽇の学童体操クラスへの振替となります。）

⑤ アクロバットクラスについて
・クラス名のとおり転回やバク転などのアクロバットな動きを習得することを⽬標にするクラスとな

ります。
・体幹や筋⼒トレーニング、マット運動を中⼼におこない、レッスンの状況に応じて、鉄棒・跳び箱・

トランポリン等もおこないます。

⑥ 振替について
・閉講に伴い、他クラスへの振替を期間内にて受付させていただきます。
・知覚体育・オールラウンドⅠ（年⻑）⇒【幼児体育・幼児⽔泳】
・オールラウンドⅠ（学童）・Ⅱ・Ⅲ  ⇒【学童体操・学童⽔泳】
・併学（知覚体育・オールラウンドに登録の⽅）クラスも同様です。

【幼児体育・学童体操への振替について】
・期 間＝２０２４年１０⽉ 2 ⽇（⽔）〜２０２５年３⽉３１⽇（⽉）
・定員に達しているクラスには振替ができない場合があります。

【幼児⽔泳・学童⽔泳への振替について】
・期 間＝２０２４年１０⽉１⽇（⽕）〜２０２４年１０⽉２８⽇（⽉）
     ２０２４年１２⽉２⽇（⽉）〜２０２４年１２⽉２８⽇（⼟）
     ２０２５年 ２⽉１⽇（⼟）〜２０２５年 ２⽉２８⽇（⾦）
・⽔泳級がない⽅＝幼児は２０級・学童は１３級となります。
・⽔泳級がある⽅＝対象級となります。
・定員に達しているクラスには振替ができない場合があります。

⑦ 変更⼿続きについて
・他クラスへの変更⼿続きは随時受付いたします。

最終受付⽇：２０２５年３⽉３１⽇（⽉）まで

⑧ 退会⼿続きについて

・２０２５年３⽉末での退会は２０２５年３⽉１５⽇（⼟）までに退会⼿続きをおこなってください。

⑨ その他

・ご不明な点がございましたら、クラブフロントまでお問い合せください。

以上